[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2700 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:

1)  в разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	 Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	3 426.8
	3 355.6
	3370.0
	3870.0
	3958.8
	17981.2

	областной бюджет
	1 727.0
	1 986.0
	2023.0
	2047.0
	2087.0
	9870.0

	Всего по программе:
	5 153.8
	5 341.6
	5393.0
	5917.0
	6045.8
	27851.2

	 Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании "Город Псков"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	3050.0
	3050.0
	3050.0
	3550.0
	3550.0
	16250.0

	областной бюджет
	1727.0
	1986.0
	2023.0
	2047.0
	2087.0
	9870.0

	Всего по подпрограмме:
	4777.0
	5036.0
	5073.0
	5597.0
	5637.0
	26120.0

	 Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков»

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0
	453.6

	Всего по подпрограмме:
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0
	453.6

	 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков»

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	276.8
	252.0
	220.0
	220.0
	308.8
	1277.6

	Всего по подпрограмме:
	276.8
	252.0
	220.0
	220.0
	308.8
	1277.6

                                                                                                                             »;
2) раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета города Пскова и бюджета Псковской области.

Общий объем финансирования программы составляет 27 851.2 тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета города Пскова  17 981.2 тыс. руб.  и  9 870.0 тыс. рублей за счет средств бюджета Псковской области.

В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2016 году – 3 426.8 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 355.6 тыс. рублей;

в 2018 году - 3 370.0 тыс. рублей;

в 2019 году - 3 870.0 тыс. рублей;

в 2020 году - 3 958.8 тыс. рублей;

- в объеме средств бюджета Псковской области:

в 2016 году – 1 727.0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 986.0 тыс. рублей;

в 2018 году - 2 023.0 тыс. рублей;

в 2019 году - 2 047.0 тыс. рублей;

в 2020 году - 2 087.0 тыс. рублей.

»;

3) Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«

Приложение N 2 к муниципальной программе

«Обеспечение общественного порядка и

противодействие преступности

	Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы

	п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия

	ВСЕГО:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограммы

	1
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков»
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	26 120.0
	4 777.0
	5 036.0
	5073.0
	5597.0
	5637.0
	Улучшение обстановки на улицах и в общественных местах в сторону стабилизации;

Улучшение профилактики преступлений и иных правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;

Уменьшение общего числа совершаемых преступлений и иных правонарушений.
	Отсутствие снижения уровня преступности на территории города Пскова и оздоровления обстановки на улицах города и в общественных местах

	2
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков
	Комитет правового обеспечения Администрация города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	453.6
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0
	Повышение качества предоставления муниципальных услуг;

Повышение уровня  доверия населения к органам местного самоуправления муниципального образования "Город Псков";

Повышение эффективности  муниципального управления;

Снижение уровня коррупции;

Совершенствование муниципальной нормативной  правовой базы для эффективного противодействия социально-экономической коррупции
	Отсутствие снижения возможности коррупционных действий (бездействия) при принятии решений, устранения информационного дефицита в порядке предоставления муниципальных услуг и осуществления муниципальных функций, упрощения получение различных документов

	3
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков»
	Управление образования Администрации города Пскова
	01.01.2016 - 31.12.2020
	1 277.6
	276.8
	252.0
	220.0
	220.0
	308.8
	Распространение информации, брошюр по пропаганде здорового образа жизни и антинаркотическому воспитанию населения, разработки методических рекомендаций в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков;

Совершенствование системы профилактики среди населения города и психолого-педагогической коррекции несовершеннолетних;

Увеличение доли обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях, вовлеченных в дополнительные систематические занятия по развитию и воспитанию (спорт, творчество и т.д.);

Увеличение количества обученных специалистов, реализующих программы профилактики наркомании;

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность по профилактике наркотизма среди несовершеннолетних;

Формирование культуры здоровья, мотивации к ведению здорового образа жизни, негативного отношения к употреблению психотропных веществ
	Увеличение  риска приобщения населения муниципального образования «Город Псков», особенно детей и подростков, к наркотическим веществам, включая табак и алкоголь, и психотропным веществам

	Всего:

	27 851.2
	5 153.8
	5 341.6
	5 393.0
	5 917.0
	6 045.8

».

2.Внести в подпрограмму  №2 «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:
1) в разделе «Паспорт подпрограммы  «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков» строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	местный бюджет
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0
	453.6

	Всего по подпрограмме:
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0
	453.6

»;
2) раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«7. Ресурсное обеспечение подпрограммы
Выполнение намеченных мероприятий планируется осуществить за счет средств бюджета города Пскова. Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств бюджета города Пскова в 2016 - 2020 годах составит 453,6 тыс. рублей из бюджета города Пскова, в том числе по годам:

в 2016 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 53,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 100,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 100,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы указаны исходя из расходов на реализацию мероприятий подпрограммы и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год.»;

3) Внести в приложение к подпрограмме «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
а) строки:

«

	2
	Проведение мероприятий, направленных на совершенствование системы муниципальной службы в части усиления антикоррупционного контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих Администрации города Пскова
	КГО и ЧС АГП,

орг. отдел АГП,

ОКР АГП, КСП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	300,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	1. Обеспечение функционирования телефона доверия в рамках Единой дежурно-диспетчерской службы (055) о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях и предприятиях города Пскова от физических и юридических лиц;

2. Проведенный анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в Администрацию города Пскова, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов;

3. Обеспечение участия в семинарах-совещаниях, курсах повышения квалификации, стажировок муниципальных служащих, на которых возложены обязанности по организации и проведению работы по противодействию коррупции;

4. Наличие системы мер дополнительного стимулирования должностных лиц муниципальной службы, замещающих должности, в наибольшей степени подверженные риску коррупции, к честному, безупречному и добросовестному поведению

	местный

бюджет
	300,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	3
	Проведение мероприятий, направленных на усиление взаимодействия с правоохранительными органами и общественными организациями в сфере противодействия коррупции
	КПО АГП,

ОКР АГП,

отдел по ИАР и связям со СМИ ПГД
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	200,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Проведены следующие мероприятия:

1) материальное стимулирование граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции в рамках Соглашения "О взаимодействии в сфере борьбы с преступлениями и правонарушениями коррупционной направленности";

2) наличие информационных материалов в средствах массовой информации, механизма по стимулированию граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции

»
изложить в следующей редакции:

«
	2
	Проведение мероприятий, направленных на совершенствование системы муниципальной службы в части усиления антикоррупционного контроля за служебной деятельностью муниципальных служащих Администрации города Пскова
	КГО и ЧС АГП,

орг. отдел АГП,

ОКР АГП, КСП
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	293,6
	60,0
	53,6
	60,0
	60,0
	60,0
	1. Обеспечение функционирования телефона доверия в рамках Единой дежурно-диспетчерской службы (055) о фактах проявления коррупции в органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях и предприятиях города Пскова от физических и юридических лиц;

2. Проведенный анализ заявлений и обращений граждан, поступающих в Администрацию города Пскова, а также результатов их рассмотрения на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих, а также причинах и условиях, способствовавших проявлению таких фактов;

3. Обеспечение участия в семинарах-совещаниях, курсах повышения квалификации, стажировок муниципальных служащих, на которых возложены обязанности по организации и проведению работы по противодействию коррупции;

4. Наличие системы мер дополнительного стимулирования должностных лиц муниципальной службы, замещающих должности, в наибольшей степени подверженные риску коррупции, к честному, безупречному и добросовестному поведению

	местный

бюджет
	293,6
	60,0
	53,6
	60,0
	60,0
	60,0

	3
	Проведение мероприятий, направленных на усиление взаимодействия с правоохранительными органами и общественными организациями в сфере противодействия коррупции
	КПО АГП,

ОКР АГП,

отдел по ИАР и связям со СМИ ПГД
	01.01.2016 - 31.12.2020
	Всего
	160,0
	40,0
	0,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Проведены следующие мероприятия:

1) материальное стимулирование граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции в рамках Соглашения "О взаимодействии в сфере борьбы с преступлениями и правонарушениями коррупционной направленности";

2) наличие информационных материалов в средствах массовой информации, механизма по стимулированию граждан за предоставление в правоохранительные органы информации о фактах коррупции

»;
б) строки: «Всего по подпрограмме», «местный бюджет» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по подпрограмме:

	453.6
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0

	местный бюджет

	453.6
	100.0
	53.6
	100.0
	100.0
	100.0

».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Пскова
                     А.Н. Братчиков

431

03.04.2018